

Obiectivul: CRIULENI

Obiectul: Gimnaziul Ion Sirbu s.Mascauti

Devizul: Reconstrucția capitală a acoperisului clădirii Gimnaziului

## Deviz local Nr. 30.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-29

Valoarea de deviz 833 515,199 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	887,7000	36,4600	32 365,542
					36,3600	32 276,772
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	887,7000	10,5900	9 400,743
					9,0900	8 069,193
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов).	m2	887,7000	23,1950	20 590,202
					19,6950	17 483,252
4	Tr1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто 2 категории).	t	13,7100	17,6750	242,324
					17,6750	242,324
5	Tsl51A5	Transportarea rămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	13,7100	3,8300	52,509
					0,0000	0,000
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3	7,9000	8 691,7900	68 665,141
					1 136,2500	8 976,375
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3	12,5900	9 048,7050	113 923,196
					1 216,5450	15 316,302
8	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	20,4900	328,8450	6 738,034
					42,9250	879,533
9	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. scinduri de rasinoase 0.0069 m3	m2	890,9000	63,8575	56 890,647
					14,8975	13 272,183
10	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	6,1500	34,4350	211,775
					8,5850	52,798
11	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnaiei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	8,9100	1 149,1800	10 239,194
					159,5800	1 421,858
12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kgdiferenta de metal proiect norme	kg	177,3500	60,2436	10 684,202
					10,6050	1 880,797
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2	890,9000	25,7560	22 946,020
					12,6250	11 247,613
14	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	890,9000	264,0163	235 212,077
					60,6000	53 988,540
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	100,7000	142,3005	14 329,660
					15,1500	1 525,605

16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	22,3200	149,8400	3 344,429
					17,6750	394,506
17	CK26B apl	opritori zapada	m	100,7000	70,2500	7 074,175
					20,2000	2 034,140
18	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. carcasa pn sreasina -scinduri de rasinoase 0.008	m2	71,5500	71,0075	5 080,587
					14,8975	1 065,916
19	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0,5720	34,4350	19,697
					8,5850	4,911
20	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnaiei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	0,7200	1 149,1800	827,410
					159,5800	114,898
21	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши простой с видимой стропильной консолью готовой строганной, на видимой стороне, с обычным профилем и строганной обрешеткой с одной стороны, средней шириной 0,4м).	m2	71,5500	144,8050	10 360,798
					104,0300	7 443,347
22	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin (Окраска деревянных изделий масляными красками в 3 слоя, дверей и окон огрунтованных, при применении на 1 слой меньше, чем в варианте А).	m2	71,5500	54,9250	3 929,884
					38,8850	2 782,222

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>3 573,7244</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total	633 128,246	
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	43 313,540
Total	676 441,785	
Cheltuieli de transport	1,0000%	4 467,929
Total	680 909,714	
Cheltuieli de regie	1,0000%	6 809,097
Total	687 718,811	
Beneficiu de deviz	1,0000%	6 877,188

<b>Total General fara TVA</b>	<b>694 595,999</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>138 919,200</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>833 515,199</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>180 473,082</b>

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)